
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe emanado desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 03 al 

31 de mayo del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores actualizados del curso Entrada Forzada, a los siguientes instructores 

cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Iquique Claudio Mauricio Montero Lucic 12.438.330-7 

Antofagasta David Arturo Atenas Martínez 15.024.473-0 

San Pedro de Atacama Juan Manuel Donoso Labra 10.230.383-0 

Quillota Patricio Díaz Torres 13.365.519-0 

Los Ángeles Héctor Rivera Cuevas 14.486.387-9 

Nacimiento Cesar Olayo Medina Novoa 13.853.532-0 

Villarrica José Manuel Iturra Becar 13.157.780-K 

Puerto Octay Antonio Gabriel Yagode Ampuero 8.439.811-K 

Puerto Varas Luis Enrique Paredes Paredes 15.400.316-9 

Buin Juan Manuel Lorca Gajardo 15.408.062-7 

Colina Miguel Enrique Urzúa Diaz 11.642.375-8 

San Bernardo Felipe Toro Castro 15.397.686-4 

Quinta Normal Claudio Gabriel Hernández Gómez 11.753.465-0 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 54/2023 

REF: Actualización Entrada Forzada 

SANTIAGO, 15 de junio del 2023 


